
REGIÓN 

rG 
111 

SUPRA Y SUYA 

CCOMMESCWIE== 

[00C. N°  2.5-0 0295-  
1.1;UP, i,4°  

GERENCIA GENERAL 

Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

RESOLUCIÓN GERENCIAL GENERAL REGIONAL 

N° 035 - 2018 - GR-JUNÍN/GGR 

HUANCAYO, 2 5 77, 2018 

EL GERENTE GENERAL REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N° 013-2018-GRJ/GRPPAT/SGPT, mediante el cual, la 
Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable sobre las 
Moeificecicres Pre,.;eue-e,eHes, en el Nivel Funcional Programático entre Unidades 
Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, mediante 
Habilitaciones y Anulaciones con cargo a la Fuente de Financiamiento 1.Recursos 
Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al numeral 40.1, artículo 40° del Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 304-2012-EF; son modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional 
Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del marco del Presupuesto 
Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los 
créditos presupuestarle: aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y 
proyectos y que tienen implicancia en la Estructura Funcional programática compuesta por 
las categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el 
año fiscal y son aprobadas mediante resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la 
Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad. El Titular puede delegar 
dicha facultad de aprobación, a través de disposición expresa, la misma que debe ser 
publicada en el Diario.Oficial El Peruano; 

Que, siendo necesario reorganizar el presupuesto de las unidades ejecutoras del 
pliego 450. Gobierno Regional Junín, con la finalidad de dar un buen inicio a la ejecución 

o  9. oA, 	presupuestal del presente ejercicio y para la respectiva consecución de los objetivos 
institucionales, medianle el presente informe se autoriza el registro de notas de tipo 4 

— anulaciones y créditos entre unidades ejecutoras en la fuente de financiamiento 1. 
,z!) 	e• 	• Recursos Ordinarios. 

Que, de confern-iidad con los artículos 40° y 41° del Texto Único ordenado de la 
Ley N' 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Ciecreto Supremo N' 304-2012-EF: y 

r.-'orrn3do por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
\\ Acondicionaniiento  Territorial: y en uso de las facultades y atribuciones conferidas por el 

numeral 2 del artículo Segundo de la Resolución Ejecutiva Regional N° 137-2017-GR-
m. INIIN/GR, con el cual delegan diversas facultades y atribuciones en funcionarios del 
gobierno reaional Junín y contando con las visaciones de la Dirección Regional de 
Asesoría Jurídica, 'e 	 Regional de Planeamiento Presupuesto y 
Acondicionamiento Teii,loriei y de la Dirección Regional de Administración y Finanzas; 



IDENTIDAD! e2=953(5:27 
SIERRA Y SELVA 

GETET■C•¿■ 	anal 	ñ, 
Planean 
esupu,,st y 

A ti 	tO 
itorial 

o 

Gobierno Regional Junín 
Gerencia General Regional 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel 
Funcional Programático en el Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional 
del Departamento de Junín para e, Año Fiscal 2017, de acuerdo al anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras, 
respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de ellas, a fin de que 
elaboren las correspondientes "Noias para Modificación Presupuestaria". 

ARTÍCULO TERCERO.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de 
tos cinco (05) días de aprobad, a la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanz 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO RE :',OrZIAL:JUNIN 
( 

.1 	1-0/ 
A g. JAVIER"  x,,IRi SAL OME 

CIICENTE GENL 'k REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 



ANEXO 

It1JD:FICACIONES PRESU?L.:ESTARIAS ENTRE UNIDADES; EJECUTORAS 

EGO 	 : 450 GOBiERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE JUNIN 
ENTE DE FTO. : 1. RECURSOS ORDINARIOS 

, PROD 	ACT 	 DETALLE 

DE: 

TOTAL SEDE 
CENTRAL 

001 

EDUCACION 
PICHANAKI 

310 

EDUCACION 
PANGOA 

311 

EDUCACION 
RIO TAMBO 

312 

3 LOGROS DE APRENDIZAJEDE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION EA, 
3000001 ACCIONES COMUNES 

- 2,730,544.00 6,148,316.00 4,159,091.00 13,037,951.00 
3.013 00 7,225 00 10,838 00 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 3,613.00 7,225.00 10,838.00 
5 GASTOS CORRIENTES 3.613.00 7.225.00 10,838.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,613.00 7,225.00 10,838.00 
3090385 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL O 2.730 544 00 6,144.703 00 4.151.866 00 13.027,113.00 

5005628 INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PA 2,690,140.00 6,054,153.00 4,128,679.00 12,872,972.00 
5 GASTOS CORRIENTES 2.600,140 00 0,054.153.00 4,128,679.00 12,872,972.00 

2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE 2,690,140.00 6,054,153.00 4,128,679.00 12,872,972.00 
5005629 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DEL PERSONAL 40,404.00 90,550.00 23,187.00 154,141.00 

5 GASTOS CORRIENTES 40,40.4 00 00 550.00 23.187.00 154,141 00 
2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE, 40,404.00 58,178.00 10,134.00 108,716.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 32,372.00 13,053.00 45,425.00 

3 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑO Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA 6,098.00 9,668.00 15,766.00 
zw ,,•ri55 PERSONAL CONTRATADO) OPOR1UNAMEN ri.: ,,, 	,,,,, 	' (1648 00 15,766 00 

5005877 CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 6,098 00 9,668.00 15,766.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0 008 00 9.668.00 15,766 00 

2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE, 6,098.00 9,668.00 15,766.00 

1 ACCIONES CENTRALES 55,834.00 122,975.00 142,774.00 321,584,00 
9999 SIN PRODUCTO I ;2 4'4 00 117 774 00 321.584 00 

5000001 PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 4,619.00 4,619.00 
5 GASTOS CORRIENTES 4,619.00 4,619 00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 4,619.00 4,619.00 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 55,834.00 122,976.00 138,155.00 316,965.00 

5 GASTOS CORRIENTES 55,831 00 122.976.00 138.155.00 316,965.00 
2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCILE, 55,834 00 117,552.00 120,853.00 294,239.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 5,424.00 17,302.00 22,726.00 

2 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PROC(.1( 113,730.00 30,629.00 79,007.00 228,366.00 
9`-09999 SIN PRODUCTO 118.730 00 ;10 530 0, ) 79.007 00 228,366.00 

5000661 DESARROLLO DE LA EDUCACION LABORAL Y TEC•IC - 19,456.00 19,456.00 
5 GASTOS CORRIENTES 19.456 00 19,456 00 

2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE. - 19,456.00 19,456.00 
5000681 DESARROLLO DEL CICLO AVANZADO DE LA EDUCAC - 30,629.00 40,862.00 71,491.00 

5 GASTOS CORRIENTES 30.629 00 40: 862.00 71,491.00 
2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE, - 30,629.00 40,862.00 71,491.00 

A: 

TOTAL AGRICULTURA 
100 

EDUCACION 
SATIPO 

302 

EDUCACION 
CHANCHAMAYO 

303 

10,307,407.00 2,726,463.00 13,033,870.00 
10,838 00 10,830.00 
10,838.00 10,838.00 
10,838.00 10,838,00 
10,838.00 10,838.00 

10,296,569 00 2,726,463.00 13,023,032.00 
10,182,832.00 2,679,621.00 12,862,453.00 
10,182,832.00 2,679.621.00 12,862.453 00 
10,182,832.00 2,679,621.00 12,862,453.00 

113,737.00 46,842.00 160,579.00 
113,737.00 46,842 00 160,579.00 

68,312.00 46,842.00 115,154.00 
45,425.00 45,425.00 

9,668.00 5,518;00 15,186.00 
9,668 00 5,518.00 15,105  
9,668.00 5,518.00 15,116.00 
9,668.00 5,518.00 15,11(3.00 
9,668.00 5,518.00 15,11)6.00 

118,730.00  265;750lo - ', ::',1 	56;094:01 11;  44.1374.00 
118,730.00 265,750 00 56.694.00 441.171 00 

4,619.00 4,619.00 
4,619.00 4,619 00 
4,619.00 4,619.00 

118,730.00 261,131.00 56,694.00 436,555.00 
118,730 00 261,131.00 56,694.00 436.545 00 
118,730.00 238,405.00 56,694.00 ; 	413,879.00 

22,726.00 22,726.00 

79,007.00 34,430.00 .113;437.00 
79.007.00 34,430.00 113,4: 7 00 
19,456.00 19,446.00 
19.456.00 19,4'.0.00 
19,456.00 19,4' 7,00 

..._., 40,862.00 34,430.00 75,2'. ,.00 
40.862.00 34,430.00 75,2' 	00 

V,: 40,862.00 34,430.00 75,7. 	'.00 



' PROD 	ACT 	 DETALLE 

DE: 

TOTAL SEDE 
CENTRAL 

EDUCACION 
PICHANAKI 

EDUCACION 
PANGOA 

EDUCACION 
RIO TAMBO 

001 310 311 312 
5000683 DESARROLLO DEL CICLO INTERMEDIO DE LA EDUCA 18,689.00 18,689.00 

5 GASTOS CORRIENTES 18.689.00 18,689,09 
2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE - 18,689.00 18,689.00 

5000825 GESTION DE LA INFRAESTRUCTURA 118,730.00 118,730.00 
5 GASTOS CORRIENTES . :8,730.50 118,730.00 

2.1 PERSONAL Y OTRAS OBLIGACIONES SOCIALE 118,730.00 118,730.00 

tal general 118,730.00 2,823,105.00 6,359,967.00 4,301,865.00 13,603,667.00 

A: 
--.1 

TOTAL 

" 

AGRICULTURA 
100 

EDUCACION 
SATIPO 

302 

EDUCACION 
CHANCHAMAYO 

303 
18,689 00 18,689.00 
18 889 00 18,689 00 
18,689.00 18,689.00 

118,730.00 10,661,832.00 2,823,105.00 13,603,667.00 

RESUMEN 118,730.00 2,823,105.00 6,359,967.00 4,301,865.00 13,603,667.00 118,730.00 10,661,832.00 2,823,105.00 13,603,667.00 
GASTOS CORRIENTES 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 118,730.00 ,5() 6.318,558.00 4,259,666.00 13,520,059.00 118,730.00 10,578,224.00 2,823,105.00 13,520,059.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 41,409.00 42.19.: 83,608.0,1 83,608.00 83,608.00 

118,730.00 2,823,105.00 6,359,967.00 4,301,865.00 13,603,667.00 118,730.00 10,661,832.00 2,823,105.00 13,603,667.00 

r 
....--- 

_,_---- 
1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

